
 
 

 

 
                                                   

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata 

ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.gov.it       codice ufficio  : UFZQUI  tel 081 5041130      
 

Al sito Web 

All’albo online 

      

Oggetto:      Nomina R.U.P. per l'attuazione del progetto PON FSE- Codice Nazionale "10.1.1A-FSEPON-         

                   CA-   2017-176". Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,   

                   competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016   

                  "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre                      

                   l 'orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche".   

                   CUP: C69G17000570007-Piano19802-Codice progetto "10.1.1A-FSEPON-CA-2017-176” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del                          

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti                          

per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università  e della                          

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n.                          

9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni. In proposito si comunica                          

che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie                          

provvisorie e definitive. 

VISTA        la delibera n. 5 del verbale n. 3 del Collegio dei Docenti  del 13/10/2016;  

VISTA        la delibera n.4 del verbale n. 2  del Consiglio d’Istituto del 14/10/2016; 

VISTO l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, allegato alla nota del                          

MIUR prot. n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017, la cui conclusione è prevista entro il 

31/08/2018, mentre la chiusura amministrativo contabile va completata entro il 31/12/2018;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017con la quale è stato     

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento e autorizzazione progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2017 approvato dal Consiglio di Circolo nella  seduta  del 23/01/2017 

con delibera n. 23; 
VISTE             la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/01/16 -Linee guida dell’autorità di  

                        gestione, e  successiva nota Miur n. 31732 del 25/7/17; 

VISTO        il decreto Prot. n. 4666 del 09/08/2017 di assunzione in bilancio relativo al                           

finanziamento in  oggetto; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi                           

Strutturali Europei  2017/20; 

VISTO il Manuale per l’avvio del progetto PON “Inclusione sociale e lotta al disagio” prot. 36400 

del 10/10/2017; 

 VISTA          la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento RUP per l'attuazione del                           

progetto  cui trattasi;        
 



 
 

 
DETERMINA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto PON FSE- Codice Nazionale "10.1.1A-FSEPON- CA- 2017-176” Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-

2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche".  

La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 

affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determina è pubblicata all'albo on line dell'Istituto Scolastico. 

  

                                                
             Il Dirigente scolastico 

         Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                  dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

 
 


